Sexta, 26 de Maio de 2023 | ANO: 6 | Nº 542 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 107/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2
PORTARIA N° 108/2023 - DIÁRIA ....................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 26 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 542
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 107/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 107/2023 DE 26 DE MAIO DE

2023.                                                                      “Concede

diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. THIAGO DA SILVA FERREIRA,

Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 04 (quatro)

diárias no valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para

custear às despesas da viagem a Capital Federal do Brasil,

Brasília - DF, nos dias 30, 31 de maio e dias 01 e 02 de

junho do corrente ano, onde irá participar do 5º Simpósio

Internacional de Segurança, promovido pela Associação

Nacional dos Delegados da Polícia Federal – ADPF,

representando a Comissão de Segurança Pública da Câmara

Municipal de Açailândia.   Art. 2° Esta Portaria entrará em

vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 26

(vinte seis) dias do mês de maio do ano de 2023 (dois mil e

vinte três).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente da

Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: 2eyhuteyet20230526100506

PORTARIA N° 108/2023 - DIÁRIA

  PORTARIA N° 108/2023 DE 26 DE MAIO DE

2023.                                                                      “Concede

diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. MÁRCIO GEORGE RAFAEL

MENDES, Assessor Contábil, 03 (três) diárias no valor

total de R$ 3.000,00 (três mil reais) para custear às

despesas da viagem até a capital São Luís - MA, nos dias

29, 30 e 31 de maio do corrente ano, onde irá fazer uma

visita técnica contábil junto ao Tribunal de Contas do

Estado do Maranhão (TCE/MA) e escritório de assessoria

contábil.   Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de

sua publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 26 (vinte seis) dias do

mês de maio do ano de 2023 (dois mil e vinte três).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: z6gfyvskpgw20230526100509

Página 2/3

Sexta, 26 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 542
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 107/2023 - DIÁRIA
	PORTARIA N° 108/2023 - DIÁRIA

		2023-05-27T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1